

2^e Nota van Inlichtingen

Europese Aanbesteding

VOOR DE LEVERING EN HET ONDERHOUD VAN
ONDERWIJS- EN KANTOORMEUBILAIR



Aanvullende informatie

Deze Nota van Inlichtingen is via TenderNed beschikbaar gesteld op 21 maart 2023. In deze nota zijn alle vragen en antwoorden verwerkt. De Nota van Inlichtingen is voor alle partijen bindend. Toelichting: nadrukkelijk geeft de aanbestedende dienst het volgende aan: Dit document is met zorg samengesteld. Mocht u desondanks onvolkomenheden (= onduidelijkheden, tegenstrijdigheden, procedurele gebreken en/of andersoortige gebreken) tegenkomen, dan dient u de aanbestedende dienst hiervan zo spoedig mogelijk op de hoogte stellen. Nu de termijn voor het stellen van vragen verstreken is, dient de aanbestedende dienst direct na het constateren van de onvolkomenheid daarvan op de hoogte gebracht te worden, echter wel VOORDAT de termijn van indienen van inschrijvingen verstreken is.

NOTE: De uiterste termijn voor het indienen van uw inschrijving (inclusief meubilair voor de beoordeling) is 6 april 2023 vóór 12.00 uur.

Inschrijvers gaan akkoord met de volgende voorwaarde, wat inhoudt dat zij na antwoord te hebben gekregen op de door hen gestelde vragen en/of geconstateerde fouten en/of tegenstrijdigheden naar aanleiding van het bestek inclusief de bijlagen, geen aanmerkingen op de rechtmatigheid en inhoud van dit document meer kunnen maken. Inschrijvers accepteren na voornoemd antwoord te hebben gekregen uitdrukkelijk de inhoud van het bestek inclusief de bijlagen. Inschrijvers kunnen redelijkerwijze als fouten en/of tegenstrijdigheden aan te merken inhoud niet aan de aanbestedende dienst tegenwerpen.

Bij onvolkomenheden wordt van belangstellende ondernemingen een proactieve houding verwacht. Dit wil zeggen dat zij de aanbestedende dienst over geconstateerde onvolkomenheden informeren op een moment dat die onvolkomenheden nog ongedaan kunnen worden gemaakt. Wanneer een belangstellende onderneming onvoldoende proactief met een geconstateerde onvolkomenheid omgaat, komt deze voor risico en rekening van die onderneming.

De in bijlage 7 'kwaliteit' beschreven persoonlijke toelichting door de inschrijvers zal plaatsvinden op woensdag 10 mei of donderdag 11 mei 2023 op locatie van Fierder Onderwijs.

Aanbestedende dienst wil hierbij nogmaals benadrukken dat het in hoofdstuk 7.3 van bijlage 7 'kwaliteit' gevraagde meubilair ook uiterlijk voor de uiterste termijn voor het indienen inschrijvingen, zijnde 6 april, uiterlijk 12.00 uur afgeleverd dient te zijn op locatie van de aanbestedende dienst in Buitenpost.

Vraag	Betrekking op:	Vraag:	Antwoord:
61.	Formulier C - Prijzenblad Fierder VERSIE 7 maart 2023 Tabblad Leveringen	Item 14 Hoge kruk. Mogen we deze kruk ook voorzien van een houten zitting passend bij de aangeboden hoge tafel?	Dit is niet akkoord.
62.	Antwoord op vraag 11	U gaat er NIET mee akkoord om eis 34 te laten vervallen. Wij zijn zelf altijd bereid om meubilair aan onze concurrenten te leveren, echter dit geldt niet voor alle leveranciers/ fabrikanten voor onderwijs- en kantoormeubilair. Kunt u bevestigen dat deze eis uitsluitend van toepassing is op voorwaarde dat uw voorgaande leveranciers van onderwijs- en kantoormeubilair bereid zijn aan opdrachtnemer te leveren?	Dat is akkoord.
63.	Antwoord op vraag 60	U geeft aan dat er sprake is van een omissie bij de specificatie van verrijdbare leerlingstoel, dit moet een 5-poots stoel zijn. Zie ook vraag 18 en 37, stapelbaar komt te vervallen bij deze stoel.	Deze wijziging staat op het aangepaste prijzenblad Formulier C versie 21 maart, welke bij deze nota is gevoegd.

		(In het aangepaste prijzenblad Formulier C versie 7 maart, is dit niet aangepast!) Met een 5-teens onderstel is de leerlingstoel niet stapelbaar en bevat deze geen sledeframe. Daarmee is de stoel bij schoonmaak dus uitsluitend omgekeerd op de leerlingtafel te plaatsen. Kunt u bevestigen dat de leerlingstoel moet worden uitgevoerd met een verrijdbaar 5-teens onderstel en daarbij dit willen aanpassen in het prijzenblad?	Een 5 teens onderstel is akkoord.
64.	Antwoord op vraag 21	Er wordt door vragensteller gesuggereerd dat een verrijdbaar docentenbureau (niet elektrisch) met een bladmaat van 160x80cm niet gebruikelijk is of in de markt niet vrij beschikbaar is. U past de eis op basis van deze informatie vervolgens aan naar een afmeting van 140x70 cm. De stelling dat deze tafel met een bladmaat van 160x80cm niet gebruikelijk is in de markt of niet vrij beschikbaar is klopt niet. Een bureau met een bladdiepte van 80 cm is daarentegen de meest verkochte en gebruikelijke afmeting. Wij verzoeken u daarom de afmeting in deze eis aan te passen naar een bureau van 140 cm of 160cm met een bladdiepte van 80 cm. Gaat u hiermee akkoord?	Dit is ook akkoord.

65.	Antwoord op vraag 52	U beantwoord hier dat eis 33 NIET beschrijft dat er GEEN assortimentswijzigingen kunnen plaatsvinden. Begrijpen wij het goed dat er dus WEL ander meubilair dan uitgevraagd in het prijzenblad kan worden besteld?	Dat is correct, maar uitsluitend schriftelijk goedgekeurd door de contractmanager.
66.	Aanbestedingsdocument pag. 7 en 11	U verwijst op beide pagina's naar de green deal doelstellingen. Het is ons niet duidelijk wat deze doelstellingen inhouden. We vragen u dan ook nadere informatie hierover te delen met Inschrijvers.	Meer informatie over green deal kunt u vinden via onderstaande link: https://www.rijksoverheid.nl/onderwerpen/duurzame-economie/green-deal
67.	Aanbestedingsdocument pag. 7	In uw ambitie om maximaal duurzaam en circulair in te kopen valt een zoveel mogelijk positieve CO2 compensatie. Kunt u uitleggen wat u hier mee bedoelt, voorzien van praktijkvoorbeelden?	Neen, het is juist aan de inschrijvers om dit in te vullen middels de beantwoording van vraag 7.1. van bijlage 7 kwaliteit.
68.	Verduidelijkingsvraag NVI1 vraag 2	Uw antwoord op vraag 2 heeft betrekking op de gunningsmethodiek van deze aanbesteding. De vraag heeft echter betrekking op de gunningsmethodiek van projecten / minicompetities tijdens de contractperiode. Wilt u de vraag nogmaals lezen en opnieuw beantwoorden?	Zoals u op onderaan pagina 8 van het aanbestedingsdocument kunt lezen kunnen de gunningcriteria per nadere opdracht verschillen. De laagste prijs is slechts een voorbeeld.

69.	Verduidelijkingsvraag NVI1 vraag 11	De meeste concurrerende leveranciers willen niet aan elkaar leveren of doorleveren. Wat als dit straks in de praktijk het geval is en opdrachtnemer daardoor niet kan leveren? Kunt u bevestigen dat opdrachtnemer in dat geval niet verantwoordelijk gehouden kan worden voor het niet kunnen uitvoeren van deze doorleveringen?	Zie antwoord vraag 2.
70.	Verduidelijkingsvraag NVI1 vraag 22	Voor de zitkuil mag geen kernassortiment gebruikt worden. De zitkuil is een onderdeel van de leerlingenkantine. Betekent dit dat in de overige ruimte van de leerlingenkantine wel kernassortiment meubilair mag worden toegepast?	Voor de gevraagde casus is het niet de bedoeling dat er vanuit het kernassortiment meubilair aangeboden wordt.
71.	Verduidelijkingsvraag NVI1 vraag 24	U geeft als antwoord: 1 3D tekening en 4 A4 extra (dus 7 totaal). Wij nemen aan dat u hier 6A4 i.p.v. 4 A4 bedoelt, correct?	Het waren 2 A4 pagina's, daar zijn 4 A4 EXTRA bijgekomen.
72.	Verduidelijkingsvraag NVI1 vraag 27	De opgegeven prijzen voor meubilair zijn standaard inclusief ontwerpkosten, projectkosten, leveringskosten en overige kosten. Deze kosten worden doorgaans niet separaat geoffreerd. Waarom wilt u hier toch een verdeling / splitsing zien?	De offertes voor projecten dienen uitgesplitst te zijn zoals op tabblad 'begroting projectcasus' om een goede vergelijking te kunnen maken maar bovenal een prijsopbouw indicatie voor toekomstige nadere opdrachten.
73.	Verduidelijkingsvraag NVI1 vraag 27	De opgegeven prijzen voor meubilair zijn standaard inclusief ontwerpkosten, projectkosten, leveringskosten en overige kosten. Deze kosten worden doorgaans niet separaat geoffreerd. Is het akkoord voor deze posten een 0 bedrag in te vullen?	Nee dat is niet akkoord.

74.	Verduidelijkingsvraag NVI1 vraag 28	De beantwoording geeft inschrijvers de ruimte om voor de projectcasus verbouw leerlingenkantine 2 ^e hands of bestaand meubilair in te zetten. Is dit toegestaan of dient er in het voorstel enkel 'nieuwe' producten met een mate van circulaire materialen aangeboden te worden?	In de projectcasus staat niet beschreven of 2 ^e hands materiaal gebruikt mag worden. Maar dat is nu net waar de casus om draait toch?
75.	Verduidelijkingsvraag NVI1 vraag 14 15, 24 31, 32, 56 en 57	Voor het ontwerp (A) staat u in totaal 1 3D tekening + max 6 A4 extra toe. In totaal dus 7. Voor Interieuradvies (B) staat u volgens NVI32 / 57 ook 6 pagina's toe. Bij NVI 15 zijn maximaal 10 A4 akkoord. De antwoorden komen niet met elkaar overeen. Kunt u verduidelijken hoeveel pagina's zijn toegestaan voor het ontwerp (A) en hoeveel pagina's voor het interieuradvies (B)?	Bij de beantwoording van vraag 15 van de 1 ^e nvi is er sprake van een omissie. Voor het ontwerp (A) geldt dat maximaal 3 extra A4 wordt aangepast naar maximaal 6 A4 extra. Voor interieuradvies (B) geldt dat maximaal 2 A4 wordt aangepast naar maximaal 6 A4.
76.	Verduidelijkingsvraag NVI1 vraag 34	Er wordt gevraagd om een DWG bestand. U voegt een PDF toe met als titel 'DGW zitkuil'. Kunt u in plaats van de PDF bestand een DWG bestand aanleveren?	Deze is op 14 maart gepubliceerd.
77.	Verduidelijkingsvraag NVI1 vraag 36	Naast de proefplaatsing dient inschrijver haar beantwoording op de open vragen toe te lichten op locatie in Drachten. Kunt u aangeven wanneer dit zal zijn?	De toelichting is op donderdag 11 mei. Woensdag 10 mei hebben we voor alle zekerheid ook gereserveerd (reserve dag).
78.	Verduidelijkingsvraag NVI1 vraag 20 en 38	Een zit-sta bureau (niet elektrisch) met een verstelbereik van 63/65-130cm is niet mogelijk. U staat bij vraag 20 een verstelbereik toe van ca. 75-	Dit ook akkoord als het binnen de NPR-richtlijnen valt.

		115cm, maar bij vraag 38 staat u het bereik van 65-115 niet toe. Wij verzoeken u te bevestigen dat 75-115 (en daarmee ook 65-115cm) voor deze uitvoering toegestaan is, akkoord?	
79.	Pagina 9 bestek	'Voor projecten die boven de € 50.000, - exclusief btw uitkomen, zal er in ieder geval bij de twee uit deze aanbesteding geselecteerde opdrachtnemers een offerte voor het project opgevraagd worden.' De woorden 'in ieder geval' kunnen doen vermoeden dat naast de twee opdrachtnemers nog meer partijen hiervoor uitgenodigd worden. Kunt u bevestigen dat dit niet het geval is en er uitsluitend bij deze 2 opdrachtnemers uitgevraagd zal worden?	Dat is correct, in ieder geval heeft betrekking op dat iedere opdracht boven de € 50.000,- hoe dan ook (in ieder geval) in een mini-competitie terecht komt. Andere marktpartijen worden hier niet toegelaten.
80.	Pagina 9 bestek Projecten > 50.000 met ontwerp	We gaan ervan uit dat de te winnen partij van een project/ontwerp ook de daadwerkelijke inrichting verzorgt en niet dat het beste ontwerp nogmaals wordt uitgezet bij beide partijen. Kunt u dit bevestigen?	Er zal niet nogmaals een ontwerp worden uitgezet, tenzij de ingediende ontwerpen beide niet aansluiten bij de gestelde vraag. Dan zal het traject overnieuw moeten.
81.	Vraag 1	Kunt u bevestigen dat u in het kernassortiment enkel nieuw meubilair aangeboden wenst te hebben?	Dit is correct; voor de prijzen op het prijzenblad dient inschrijver van nieuw meubilair uit te gaan.
82.	Vraag 14 en 15	U geeft bij vraag 15 aan dat het maximale aantal A4 naar 10 A4 gaat. Bedoelt u hiermee 10A4 voor onderdeel A (ontwerp visualisatie) en onderdeel B (toelichting) gezamenlijk?	Zie antwoord op vraag 15.

83.	Bijlage Formulier C, item 12	De eis stapelbaarheid voor vergaderstoelen beperkt de keuze in het aan te bieden stoelen enorm en is zee prijsverhogend. Kunt u deze eis laten vervallen?	De eis stapelbaarheid komt te vervallen.
84.	Vraag 20	Een aanpassing van het bestelbereik naar circa 74-115 cm valt niet binnen de NPR-richtlijn. Kunt u daarom bevestigen dat de verstelbaarheid van het docentenbureau verstelbaar dient te zijn van 65-130 cm volgens de NPR-norm?	Dit is correct als dit binnen de NPR-richtlijnen valt.
85.	Vraag 25	Kunt u bevestigen dat de proefplaatsing uiterlijk 5 april op plaats Buitenpost dient te zijn. Kunt u contactgegevens doorgeven, zodat we een tijdstip van levering af kunnen stemmen?	Dat is correct. De proefplaatsing dient uiterlijk vóór 6 april op de locatie in Buitenpost te zijn. U kunt hiervoor contact opnemen met: Ma-do Ben Kappen M. 06 57 38 04 90
86.	Vraag 26	Kunt u aangeven wanneer de toelichting beantwoording open vragen (7.1B) gepland staat?	Zie antwoord op vraag 17.
87.	Vraag 36	Mogen wij in aanvulling op de productpresentatie voor de gevraagde items ook een productboek van het aangeboden kernassortiment toevoegen? Dit om het aangeboden meubilair verder te verduidelijken. Kunt u dit bevestigen?	Dat mag maar de beoordeling richt zich op het gestelde in de aanbesteding. De kwaliteit van het productboek is geen gunningscriterium.

88.	Vraag 31 en vraag 32	in bijlage 8 checklist staat dat de projectcasus maximaal 10 pagina's mag worden, maar in NVI 1 vraag 31 + 32, is het antwoord dat onderdeel A + B beide 6 pagina's mogen worden, dit betekent totaal 12 pagina's, echter komt dit niet overeen met de checklist bijlage 8, omdat 10 pagina's worden aangegeven. Wij gaan ervan uit dat dit een fout in de checklist betreft en dat het totaal uit de NVI 1 voor onderdeel A+B over de projectcasus op 12 pagina's neerkomt. Kunt u dit bevestigen?	Dit is correct. Een gewijzigde checklist zal bij deze nota worden gevoegd.
89.	Vraag 31 en vraag 32	Is het toegestaan om zelf in te vullen hoeveel pagina's beeld en tekst wij maken, zonder dat wij het maximum van 12 pagina's totaal overschrijden? Wij bedoelen hiermee dat wij zelf het aantal pagina's over onderdeel A en B mogen verdelen	Dat is niet correct. Voor zowel onderdeel A als onderdeel B heeft u 6 pagina's.
90.	Vraag 59	Leerlingstoel hout, gaat u ermee akkoord dat wij hier een zitschaal / zitkuip aanbieden?	Dat is niet akkoord.
91.	Vraag 60	de gevraagde leerlingstoel kunststof item 4 in het prijzenblad komt niet overeen met uw antwoord op deze vraag. Welke uitvoering moeten wij aanhouden? Zoals in het prijzenblad of zoals u in de NVI aangeeft?	Zie antwoord op vraag 3.

92.	Bijlage 9B / Gebruiksvriendelijkheid / aantal beschikbare artikelen / voorraad zichtbaar:	Onze voorraad van meubilair is in het kader van duurzaamheid beperkt. Wij produceren veelal op order, hierdoor is het niet mogelijk om voor alle artikelen uit het kernassortiment de voorraad te tonen in de bestel portal. Kunt u deze eis laten vervallen.	Neen, het heeft voor de opdrachtgever juist meerwaarde om de voorraad in de bestelportal inzichtelijk te hebben.
93.	Bijlage 9B / huisstijl / herkenbaarheid gebruiker:	Wat wordt er precies bedoeld met het uitgangspunt dat de webshop de stijl van Fierder.nl dient te hebben. Aangezien wij niet zomaar de look en feel van onze huidige webshop kunnen aanpassen. Mogen wij geen logo's tonen? Kunt u hier nadere toelichting op geven?	Voor bestellers heeft het meerwaarde om herkenbaarheid in een bestelportal te zien. Het is geen eis maar een wens waar inschrijvers op kunnen scoren.
94.	Bestelportal	u vraagt om de bestelportal al bij indienen van de aanbesteding werkend op te leveren. Gezien aantal werkdagen tussen aanleveren van NVI 2 en het indienen van de aanbesteding, is dit een vrij korte termijn om de portal op de gewenste wijze op te leveren. Kunt u ermee akkoord gaan dat de Portal werkend wordt opgeleverd 5 werkdagen na het indienen van de gevraagde stukken?	Neen, dat zou feitelijk een wijziging van de inschrijving kunnen inhouden en dat is niet toegestaan. Opdrachtgever heeft met de termijn van deze aanbesteding veel meer dan de minimale termijn geboden om inschrijvers juist voldoende tijd te bieden.
95.	Kernassortiment / item 13	Voor welke zithoogte dient de gevraagde tafel te zijn?	De hoge tafel van item 13 moet minimaal 105 cm zijn

96.	Proefplaatsing	U vraagt een koppelbare kantinestoel. Om de koppelbaarheid van de kantinestoel op een goede manier te testen, vragen wij u of wij 2 stoelen mogen tonen?	Dat is goed opgemerkt van de vragensteller, voor de kantine stoel dient iedere inschrijver minimaal 2 exemplaren aan te leveren.
97.	<u>pagina 6</u> <u>Bijlage 7 – paragraaf 7.1.2.</u>	Uw laatste subvraag 'Op welke wijze inschrijver in de management info inzichtelijk maakt welke keuzes er voor circulair meubilair en niet circulair meubilair gemaakt zijn' is voor ons niet helemaal duidelijk. Wilt u in de management info zien welke locaties voor circulair meubilair hebben gekozen en welke niet? Zo nee, welke informatie wenst u uit de rapportage te halen?	Dat is correct.